



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ



MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV

SRPEN 2018

PROJEKTY REALIZOVANÉ V POSTŘEKOVĚ

Vzhledem k tomu, že se nám množí dotazy na dostupnost stavebních pozemků v lokalitě „Pod tratí“ a dále se opět šíří mylné informace k některým projektům, které obec realizuje, dovoluji si v dané věci stručně shrnout:

Příprava stavebních pozemků „Pod tratí“

Z různých stran se ozývají názory, že spousta mladých z obce odchází kvůli nedostupnosti stavebních pozemků. Mnohým se tak může jevit, že příprava stavebních parcel trvá příliš dlouho. Ač se to zvenčí může zdát, není to ale jen o tom, koupit pozemek, vykolíkovat parcely a hned potom začít stavět. V lokalitě je potřeba zajistit veřejné osvětlení, dešťovou a splaškovou kanalizaci, napojení na vodovodní síť, zajistit dodávky elektřiny a plynu a dokončit povrchy místních komunikací – všechny tyto, pro většinu z nás samozřejmě věci, dále pro zjednodušení nazýváme inženýrskými sítěmi. K tomu, aby bylo možno všechny inženýrské sítě položit do země, je potřeba připravit projektovou dokumentaci, která se běžně skládá z několika stupňů. Tou první je studie proveditelnosti, kterou jsme v tomto případě přeskočili a projektant tak aktuálně pracuje na přípravě projektové dokumentace pro územní rozhodnutí. Po jeho úspěšném vydání pak bude následovat projektová dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby (tyto stupně bychom s ohledem na ušetření času a fin. prostředků (pokud to bude možné) chtěli sloučit do jednoho řízení). Tolik ve stručnosti na vysvětlení, že celá věc má s ohledem na rozsah a složitost svá pravidla a postupy, které je potřeba dodržet. Níže je tedy přehled aktuálního stavu:

- z dřívějších diskusí s dotčenými úřady vyplývá, že stavebníci nedostanou souhlas s umístěním stavby, dokud nebude obec mít platné územní rozhodnutí na komunikace a inženýrské sítě
- finální verze projektové dokumentace (PD) pro územní řízení byla projektantem rozeslána na dokončení subdodávek, začátkem září pak bude předána k vyjádření dotčeným orgánům a následně bude podána žádost o územní rozhodnutí (ÚR). Předpoklad získání ÚR je do konce roku 2018
- bezprostředně poté pak bude zahájena příprava PD v dalších stupních. Pracovní se stále bavíme o tom,

že přibližně na přelomu 3. a 4. kvartálu příštího roku by mělo být vyřízeno vše potřebné a bude tak možno zahájit stavební práce spojené s realizací inž. sítí v dané oblasti

- součástí dokumentace pro ÚR by potom měl být počet realizačních nákladů – v tomto momentě tedy budeme mít první představu o tom, kolik přibližně bude realizace inženýrských sítí stát a bude tak možno začít řešit, jakým způsobem se to promítne do ceny pozemků
- současně s výše uvedenými aktivitami potom stále řešíme majetkové vypořádání pozemků v dané lokalitě a HOZ (hlavní odvodňovací zařízení – to je ta nepopulární strouha, která vede přes některé pozemky v oblasti). U soukromých vlastníků bylo vesměs dosaženo shody a bude tak nastartován proces, kterým se majetkové vztahy vyřeší. Časově nejnáročnější jsou ale jednání s úřady zastupujícími stát – i zde už ale bylo dosaženo rámcové dohody. Nezbyvá tedy než doufat, že se vše podaří včas dořešit.

Je jasné, že nic není zadarmo, závěrem proto ještě uvedu, že obec za odkup pozemků a přípravu projektové dokumentace v dané lokalitě prozatím investovala bezmála 2 900 000 Kč, dohodnuté odkupy a směny dalších pozemků potřebných pro realizaci stavební lokality pak vyjdou na další cca 1 000 000 Kč. V lokalitě by ve finále mělo vzniknout 25 stavebních parcel, z nichž 10 je v majetku soukromých vlastníků a zbytek je v majetku obce a bude následně nabídnut k prodeji.

V tuto chvíli je tedy stále poněkud obtížné slibovat konkrétní termíny, nicméně snažíme se držet harmonogramu, kdy by obec měla mít do konce roku platné územní rozhodnutí, následně bude vyřízeno stavební povolení a na přelomu 3. a 4. Q 2019 bude možno zahájit realizační práce na inženýrských sítích.

Na základě výše uvedeného si osobně myslím, že za poslední 4 roky bylo pro vznik stavební zóny „Pod tratí“ vykonáno maximum (jen jednání o odkupu pozemku od jednoho ze soukromých vlastníků zabrala bezmála 1,5 roku) a celá věc už tak dostává reálné obrysy. Je mi jasné, že se najdou tací, kteří jsou opačného názoru – ty nezbyvá než odkázat na minulé vedení obce a zastupitel-

stvo s dotazem, proč nebyly pozemky pro stavební parcely řešeny už dříve. Možná se tak už opravdu mohlo „Pod tratí“ stavět. ;-)

Oprava kaple sv. Jakuba

V rámci oprav bude provedena správka lokálního poškození konstrukce krovu a jeho ošetření sanačním prostředkem, oprava klempířských prvků střešního pláště (zamezení zatékání), výměna elektroinstalace a oprava omítek po opravách tesařských konstrukcí a výměně elektroinstalace.

Kaple byla vyklizena 4. 8., předání staveniště proběhlo 13. 8. a předpoklad zahájení prací je 27. 8. Podle smlouvy o dílo pak mají být práce dokončeny do 31. 12. 2018 – práce se samozřejmě budeme snažit urychlit, nicméně vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci a i s ohledem na stáří a stav objektu je v tuto chvíli opět obtížné bavit se o konkrétních termínech. Jisté je to, že provedení oprav bylo s ohledem na nynější stav naprosto nevyhnutelné. O dalším průběhu a stavu prací budeme informovat v dalších číslech Zpravodaje.

Rekonstrukce zázemí v tělocvičně

Cílem projektu je celková rekonstrukce a modernizace zázemí sportovní haly. Řešenými prostory jsou šatny, sociální zařízení a přilehlé chodby. Hlavní snahou bylo

vhodnou úpravou dispozic dosáhnout lepšího využití prostor s cílem zvětšení šaten, modernizace hygienických zařízení a zpřístupnění toalet ze společných veřejných prostor chodeb. Součástí projektu je i rekonstrukce elektroinstalace v řešené části objektu a pokládka nových keramických obkladů a dlažby.

Průzkumem, který proběhl před zahájením vlastních prací, byla zjištěna zvýšená vlhkost zdiva. Prakticky obrace se podařilo domluvit návštěvu odborné firmy, která se sanací vlhkého zdiva zabývá a má s ní zkušenosti. Bylo provedeno kontrolní měření na několika místech a konstatována velmi vysoká úroveň vlhkosti, kterou je potřeba nějakým způsobem řešit. Chemická injektáž nebyla s ohledem na různorodou skladbu zdiva a tím předpokládanou nižší účinnost doporučena – jako jediné správné řešení se tedy jeví podfíznutí a vložení dodatečné hydroizolace s následnou realizací stavebních opatření umožňujících stálé provětrávání zdiva. Jedná se sice o radikální řešení, které ale zaručí funkčnost a stálost na několik dalších desetiletí. S ohledem na výše uvedené opatření tak určitě nestihneme projekt dokončit do konce září. Za toto zdržení se všem cvičencům omlouváme, věřím ale, že se jim v tělocvičně s novým zázemím bude o to lépe sportovat. V dalších vydáních Zpravodaje přineseme další informace.

Jan Kreuz

Informace ze srpnových zasedání zastupitelstva

1. 8. 2018

- nebyla odsouhlasena veřejná zakázka na rekonstrukci zázemí v tělocvičně
- bylo odsouhlaseno zadání veřejné zakázky na pořízení vybavení pro JSDHO Postřekov (zásahové komplety a kabáty, pracovní stejnokroje) firmě Vochoc s.r.o.
- zastupitelstvo odsouhlasilo odkup areálu „bednárný“ za dohodnutých 3 500 000 Kč (financování bude zčásti kryto převodem finančních prostředků z položek rozpočtu, které v letošním roce nebudou realizovány, zbylá část bude uhrazena z přebytku z let minulých)
- zastupitelstvo odsouhlasilo návrh na úpravu zaměstnaneckých výhod poskytovaných zaměstnancům obce (stravenka v hodnotě 90 Kč, přičemž 55% uhradí obec jako zaměstnavatel, zbytek potom zaměstnanec, limit pro čerpání benefitů 8 000 Kč ročně na zaměstnance, indispoziční volno ve výši 5 pracovních dní). Stravenky a roční částka na zam. výhody budou čerpány prostřednictvím Multipass karty od firmy Sodexo.
- bylo odsouhlaseno snížení měsíčního nájmu za pronájem prostor pohostinství v č. p. 197 na 1 500 Kč a zároveň schváleno zveřejnění záměru o pronájmu předmetné části nemovitosti

22. 8. 2018

- bylo odsouhlaseno zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce zázemí sportovní haly v Postřekově“ firmě Stavební práce Vladimír Švarc (cena 732 779,89 Kč

bez DPH) a starosta byl pověřen podpisem smlouvy o dílo

- starostou byly prezentovány závěry průzkumu provedeného v budově tělocvičny v rámci přípravných prací. Byla schválena výjimka z interní směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu a zakázkou na podfíznutí vlhkého zdiva v tělocvičně byla pověřena firma AllStav, s.r.o. (cena dle nabídky 93 555 Kč bez DPH).
- zastupitelstvo vzalo na vědomí informace starosty o výsledku dalších jednání s majitelem areálu „bednárný“ – majitel požaduje úhradu kupní ceny v EUR. Zároveň pověřilo starostu prověřením možnosti převodu finančních prostředků na zahraniční účet a dále jejich depozitního uložení.
- byl odsouhlasen odkup některých pozemků v lokalitě „Pod tratí“ a dále zveřejněn záměr na směnu pozemků se soukr. vlastníky v téže lokalitě
- zastupitelstvo schválilo výpůjčku budov č. p. 271 a 290 vč. přilehlých pozemků příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Postřekov. Dále byl schválen dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace.
- v rámci diskuse byla starostou podána informace o dokončení lokální opravy místní komunikace kolem školky a stavu přípravy projektové dokumentace na protažení vodovodu a kanalizace a dokončení povrchů místních komunikací v téže lokalitě (projekční práce budou zahájeny v září)

Jan Kreuz

Aplikace HlášeníRozhlasu.cz

Znovu bychom chtěli informovat občany obce, že je v provozu nový komunikační kanál Hlášenírozglasu.cz, díky kterému Vás můžeme informovat SMS zprávami, e-mailem, přes Facebook nebo mobilní aplikaci. Tato služba je pro Vás zcela ZDARMA. Přihlášení k odběru hlášení je možné jednou z následujících variant:

1. Přihlaste se přes internet – přejděte na adresu www.obecpostrekov.hlasenirozglasu.cz, klikněte na tlačítko Odebírat hlášení, vyplňte požadované údaje a zaregistrujte se.
2. Vyplňte ústřížek (vpravo) – vyplněný jej odevzdejte na obecním úřadě.
3. Nainstalujte si aplikaci – mobilní aplikaci Hlášenírozglasu.cz najdete na Google Play a nově i AppStore pro iPhone.
4. Přihlaste se přes Facebook – na Facebooku vyhledejte Obec Postřekov a přidejte si tuto stránku k oblíbeným.

5. Pošlete SMS

- ve tvaru POSTREKOV JMENO PRIJMENI ULICE CISLOPOPISNE na číslo 774 724 136 (informace budete dostávat formou SMS)
- ve tvaru POSTREKOV JMENO PRIJMENI ULICE CISLOPOPISNE + "Váš e-mail" na číslo 774 724 136 (informace dostanete formou SMS i na Váš e-mail)

Chcete-li dostávat jen některé druhy informací, doplňte jejich čísla do SMS (např. POSTREKOV 1 3 5)

 Hlášenírozglasu.cz		
Přihlášení k odběru hlášení		
Příjmení a jméno		
Telefon:		
E-mail:		
Ulice a č.p.:		
Mám zájem o tyto informace		
Kategorie	SMSkou	e-mailem
Výstražné informace	☒	☒
Oznámení obecního úřadu	☐	☐
Kulturní akce	☐	☐
Sportovní akce	☐	☐
Opravy inženýrských sítí, různé odstávky	☐	☐
Prodej	☐	☐
Ostatní informace	☐	☐

Foto na rozloučenou

31. 7. 2018 odešel z naší farnosti do Dýšiny u Plzně P. Libor Buček. Děkujeme mu za krásných 10 let, které jsme mohli prožít v jeho blízkosti.

Na jeho místo nastoupí P. Ivan Pavlíček, dosud kaplan v Klatovech.

Zvláštní poděkování

Chtěla bych touto cestou upřímně poděkovat starostovi Janu Kreuzovi za organizaci při stěhování kaple sv. Jakuba před rekonstrukcí!

Zároveň velký dík patří Janu Královcovi, Kamilu Konopíkoví, Jiřímu Knížkovi a Honzovi Jahnovi.

Práce ve velkém horku a výškách nebyla jednoduchá. Vykonal ji ve svém volném čase bez nároku na odměnu i občerstvení.

Marie Kopecká, t.č. kostelnice



Služby, které pomáhají lidem v tíživých situacích - pozvánka na veřejná setkání



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Ocitli jste se v nepříznivé životní situaci a potřebujete pomoc? Máte pocit, že na Domažlicku chybí služba, která by pomáhala lidem v tíživých životních situacích, ať již seniorům, rodinám či samoživitelům s dětmi nebo lidem na okraji společnosti? Máte nápady či podněty pro zlepšení těchto služeb?

Přijďte na setkání „u kulatého stolu“, které se koná **26. 9. 2018 v zasedací místnosti Městského centra sociálně rehabilitačních služeb - domov pro seniory, Prokopa Velikého 689, Domažlice!** Na setkání budeme společně diskutovat nad chybějícími službami a nad tím, jaké služby bychom si pro občany Domažlicka v budoucnu přáli. Setkání je určeno zástupcům obcí a pracovníkům obecních úřadů, poskytovatelům a uživatelům sociálních služeb, spolkům a dalším institucím a občanům z řad široké veřejnosti. Od 13:00 bude řešena problematika **seniorů a osob se zdravotním postižením**, od 15:00 bude pozornost zaměřena na **osoby ohrožené sociálním**

vytlučením a na děti, mládež a rodiny s dětmi.

Záříjová setkání budou první z řady setkání, která budou pořádána až do léta roku 2019. Na dalších setkáních budeme společně hledat možnosti, jak chybějící služby v regionu zajistit. Účast na setkání není nijak závazná, zájemci mohou přijít na libovolné setkání dle jejich času a zájmu.

Blíže informace o jednotlivých setkáních je možné získat na webové stránce města Domažlice, v sekci Městský úřad, Sociální služby, Komunitní plánování sociálních služeb, Aktuálně, kde budou uveřejněny pozvánky na setkání, nebo také u Mgr. Ondřeje Raffela z Centra pro komunitní práci západní Čechy, tel. č.: 775 764 418, e-mail: ondrej.raffel@cpkp.cz. Pokud byste se setkání rádi zúčastnili, ale brání Vám jakákoliv překážka či bariéra, neváhejte a obraťte se na uvedené kontakty.

Ondřej Raffel

Stručné informace k zahájení a průběhu nového školního roku

Mateřská škola

Prázdniny pomalu a jistě končí a dětem i rodičům nastanou opět povinnosti. Pro někoho rutina, pro jiného zcela nová záležitost.

Nový školní rok přináší novinky i k nám do školky. Hlavní a největší změnou je nastolení heterogenních tříd, kdy budou pospojované děti všech věkových skupin (2 – 7 let) a mnozí sourozenci, až na malé výjimky, budou chodit do stejné třídy. Rozdělení vám mohu sdělit osobně nebo telefonicky. Seznam věcí, které děti ve školce potřebují bude vyvěšen na vchodových dveřích školky a na webových stránkách.

Bývalá 1. třída bude třída Sluníček a 2. třída bude třída Beránků. Složení pedagogických pracovníků na třídách zůstává nezměněno. Asistentku pedagoga bude vykonávat paní Mgr. Hana Cardová a bude společná pro potřebu všech učitelek a dětí.

Shůzka rodičů se uskuteční 12. září od 16:00.

Jana Kreuzová, tel: 731 184 668

Základní škola

Ze základní školy pro vás máme informace týkající se především organizace prvního dne. Vyučování začne 3. 9., a to standardně od 8:00. Žáci však budou mít jen jednu hodinu, a tak budou mít v 8:45 po povinnostech.

Školní jídelna nabízí možnost oběda, ale je nutno ho do 31. 8. přihlásit v kanceláři u vedoucí kuchyně na telefonu 374 446 448. K dispozici bude také školní družina, ovšem jen na dopoledne, od 8:45 do 12:00. Stejně jako u oběda, zájem o družinu je nutno nahlásit.

Změna nastane především v hodinách tělesné výchovy. Tělocvična je momentálně v rekonstrukci, ale děti o pohyb neprijdou. Ředitel Mgr. Martin Oríšek nám sdělil: „Budeme to řešit alternativně. Vycházkami do přírody, cvičením v prostorách družiny nebo aktivitami na školní zahradě.“

redakce

Prázdniny 2018/2019:

	Začátek:	Konec:
Podzimní	PO 29. 10.	ÚT 30. 10.
Vánoční	SO 22. 12.	ST 2. 1.
Pololetní	PÁ 1. 2.	
Jarní	PO 11. 2.	NE 17. 2.
Velikonoční	ČT 18. 4.	PÁ 19. 4.
Letní	SO 29. 6.	NE 1. 9.

Ceny stravného od 1. 9.

	Věk dítěte	Cena oběda
MŠ	3 - 6 let	36,-
	7 - 10 let	39,-
ZŠ	7 - 10 let	24,-
	11 - 14 let	26,-

Kontakty MŠ a ZŠ

Kancelář MŠ: 374 446 449

Sborovna ZŠ: 374 446 447

Jídelna ZŠ: 374 446 448

Družina ZŠ: 733 672 759

WWW: zsms-postrekov.cz

Srpen u hasičů První srpnovou sobotu náš sbor pomáhal s vyklizením kaple sv. Jakuba před plánovanou rekonstrukcí. Bylo potřeba sundat všechny předměty, které by se mohly v průběhu rekonstrukce poškodit. Na svém místě tak nesměly zůstat obrazy, ani třeba sošky z oltáře. Všechny tyto věci jsme pak důkladně zabalili a odvezli do prozatímního skladu. Odvezen byl i lustr a některý nábytek. Zbytek mobiliáře, včetně oltáře s obrazem od Jaroslava Špillara, jsme ponechali na místě a přikryli foliemi.

Souběžně s vyklizením kaple probíhaly i další práce běžné údržby v hasičárně a na dětském hřišti. V podvečerních hodinách pak pro všechny „brigádníky“ přišla odměna v podobě grilovaného prasete, u kterého jsme poseděli až do pozdních hodin.

Jiří Knížek

Hasičský tábor – Capartice 2018

V druhé půlce srpna se konal tradiční hasičský tábor. Jak bývá zvykem, přesun na táborové místo proběhl pěkně po svých, autem jsme popojeli jen pod Díly a pak pokračovali pěšky přes Sádek do Capartic. Cestou jsme dětem nastínili, že letošní tábor nebude jen hasičský, ale bude tak trochu i ekologický. Neváhali jsme a při naší trase jsme sbírali odpadky. Jen nevím, proč Honza Kreuz nechtěl vláčet těch 8 km lesem cihlu, kterou děti identifikovaly jako nežádoucí předmět jako první. Cesta s několika přestávkami proběhla bez větších nářků a komplikací a do tábora jsme dorazili o něco dřív, než jsme očekávali – na našeho kuchaře jsme si ale nepřišli, gulášek už měl hotový a velmi oblíbená celotáborová otázka: „Šípku, už máš vařeno?“ ho nechala výjimečně zcela klidným. Navečeřeli jsme se, ubytovali a rozdělili děti do dvou skupin – staly se z nich „Papíráci“ a „Plastáci“.

Všechny děti letos první noc strávily v chodovské chatě a s nimi i jeden vedoucí. Tuto chatu ale nejmenované individuum vystříkalo několikrát repelentem tak důkladně, že v ní nechtěl zůstat ani komár, natož člověk. Část pánského osazenstva se tak na další noci (téměř) dobrovolně stěhovala pod širé nebe. Ve čtvrtek dopoledne jsme hráli různé hry, např. rozbíhané pexeso – kdy děti sbíraly po lese obrázky kontejnerů a obrázky odpadů a pak je měly dát do správné dvojice nebo soutěž v běhu v pantoflích z PET lahví – v přírodě se „petka“ rozloží cca za 100 let, u dětí ale nevydržela ani dva rozběhy a tak jsme je museli nahradit sedmimilovými botami (značky Crocs) našich vedoucích. Po obědě následoval i dospělými oblíbený odpolední klid a poté výlet k sousedům do Německa. Naše výprava měla 3 auta a cílem bylo Perlsee ve Waldmünchenu. Nejprve si děti zahrály minigolf, pak jsme se prošli a dali si svačinu u jezera, někdo si smočil nohu, někteří jedinci tam rovnou (nechtěně) skočili celí. Pak jsme se vydali k dětskému hřišti (dle dětí pitomému), ale byl to nakonec takový rachot, že to slyšel i Šípek s Uňou až v Caparticích, takže myslím, že závěrem byla spokojenost. Po večeři následovalo promítání filmu Zootropolis a tradá do hajan. V pátek jsme si prošli stezku capartických luk a naši vedoucí inženýři nám mezitím sestrojili z PET lahví a prken plavidlo-vor, které jsme s velkým nadšením hned odpoledne vyrazili vyzkoušet opět na Perlsee. Sice všem svítily oči, že se pojedou do aquaparku, ale nakonec byli



všichni spokojeni i se psím koupalištěm (pojmenování Perlsee jedním nejmenovaným účastníkem tábora). Na sobotní den byl připraven výlet na Čerchov. Při čekání na autobus dostaly děti kvíz, který se týkal jak hasičských znalostí, tak znalostí táborových vedoucích. Zajímavá byla například otázka, kolik cigaret vykouří náš kuchař za den a první z tipů zněl 160 ks. Cesta busem byla za ty peníze docela adrenalinová, ale nakonec jsme živí a zdraví (a lehce ořešení) dorazili k cíli. Děti si daly svačinu, vystoupaly na Kurzovu věž a plné nadějí běžely k autobusu, co zrovna přijel na vrchol. Bohužel měly smůlu, protože autobus jel dolů až za hodinu a tak jsme se zpátky do tábora vypravili zase pěkně pěšky. Odpoledne patřilo opět hrám, třeba „hajzlbábě“, kdy jsme naše vedoucí proměnili na PRŮJEM a ZÁCPU a děti se přes ně musely dostat a získat od hajzlbáby co nejvíce útržků toaletního papíru. Poté už byl připraven oheň a špekáčky a po setmění následovala noční hra, na kterou k nám do tábora z daleka dorazil i Mikuláš s vánočními světýlky. V neděli děti vyplnily dotazník týkající se třídění odpadů, pomohly se sbalením tábora a auty jsme se vrátili zpátky na základnu v hasičárně.

Velké díky patří všem, kteří se podíleli na přípravě i celkové organizaci tábora, panu Schweinerovi za milé přijetí na minigolfu u Perlsee, LK Tatra Chodov za zapůjčení chaty, maminkám za buchty a zeleninu ze zahrádky a hlavně dětem, že to těch pár dní tak skvěle zvládly bez telefonu, tabletů a WiFi připojení. Budeme se těšit opět za rok!

Martina Běhouňková

Dětský a Národopisný soubor měl v srpnu na zámku v Trhanově soustředění

Všichni členové Národopisného souboru se ve dnech 31. 7. - 4. 8. sešli v Trhanově na zámku, kde letos proběhlo naše tradiční soustředění před Chodskými slavnostmi.

Všechno pro nás bylo nové a chvíli nám trvalo, než jsme se v neznámém prostředí rozkoukali a přestali jsme tápat a bloudit po chodbách při hledání jídelny. Největším přínosem pro nás byl místní sál, kde jsme mohli pohodlně zkoušet. Díky Petrovi Váchalovi, který nám dal ochotně k dispozici svoji aparaturu, si mohly zejména děti natrénovat zpěv a mluvení na mikrofon. A musíme je všechny moc pochválit, protože to zvládly na jedničku. Každý, kdo je viděl vystupovat o Chodských slavnostech, nepochybně tento jejich nový posun zaznamenal a musel ocenit, že za ten rok každý odvedl kus práce.

Přestože děti Pohůnky stále ještě neomrzely, tak už je znát, že jim chybí tancování, které jsme teď trochu šidili. Od září máme v plánu se do toho zase opřít, takže se můžete těšit, že už o Posvícení uvidíte děti tancovat něco nového.

V rámci soustředění jsme vystoupili v Praze ve Valdštejnských zahradách v Senátu. Přes úmorné horko se vystoupení vydařilo, nikoho jsme neztratili a děti mají spoustu krásných a nezapomenutelných zážitků. Společným výletem jsme podpořili i náš dlouhodobý cíl, kterým je spojování dětského a dospělého souboru tak, aby



děti – pokud jejich zájem přetrvá i do dospělosti – měly přechod co možná nejsnazší a nejpřirozenější.

Trhanovskou novinkou bylo také uspořádání pátečního miniprogramu pro rodiče, kamarády a ostatní příznivce. A protože děti přesně tohle baví, rádi bychom během školního roku uskutečnili veřejnou zkoušku, na které uvidíte věci, které se obvykle na vystoupení nedostanou a je to podle nás všech velká škoda.

První zkouška Dětského souboru bude ve čtvrtek 20. 9. a jak už jsem naznačila, první vystoupení proběhne o Posvícení v Postřekově v sále Hotelu U nádraží v sobotu 13. 10. 2018. Těšíme se na společné shledání s vámi všemi.

Jana Zuberová

Dětský soubor a „Omladina“ zvou na své zkoušky

Dětský soubor zahájí novou sezónu **20. září 2018**, kdy proběhne první zkouška. Trénovat budeme každý čtvrtek od 15:30 v budově základní školy.

Do souboru zároveň přijímáme nové členy!

Nové tanečnický rádi uvítáme i do naší sekce „Omladina“, která je určena pro věkovou skupinu 12 - 15 let a zkouší každý pátek od 19:00 ve Staré škole.

Chceme zmínit jednu důležitou okolnost. Členové souboru do 15 let věku nemají povinnost platit příspěvky. Přesná citace stanov: „Pro dětské a čestné členy je povinnost platit příspěvek, schválený členskou schůzí, dobrovolná“.



Z prohlídky Senátu ČR, 2. 8. 2018, foto: Jana Rýdlová

Klenečtí a postřekovští vyjeli do působiště J. Š. Baara

Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem ve spolupráci s panem farářem Liborem Bučkem uspořádal v neděli 22. 7. 2018 autobusový zájezd do působiště J.Š. Baara - do Spáleného Poříčí - a to na pozvání pana faráře Janusze Romaňského, který léta působil v Klenčí.

Účastníci zájezdu navštívili faru - barokní děkanství s pamětní bronzovou deskou připomínající působení spisovatele Jindřicha Šimona Baara, kostel sv. Mikuláše, renesanční zámek, stálou expozici místních řemesel a historie, výstavu Četníci nejen za císaře pána, barokní špejchar, roubený lidový dům, zámecký pivovar, národopisné muzeum Spálenopoříčska a náměstí.

Zájezdu se zúčastnilo 35 zájemců (z toho polovina byla z Postřekova)



a průvodci jim byli kronikář města pan inženýr Miroslav Tupý a pan farář Janusz Romaňski.

Klenecký rodák Jindřich Šimon Baar působil ve Spáleném Poříčí v letech 1894 až 1895 jako kaplan.

Jiří Anderle, předseda VKS ZM Klenčí

Krátce o Spáleném Poříčí

Spálené Poříčí je podbrdské městečko, jehož centrum je vyhlášeno městskou památkovou zónou. Poprvé je zmíněno jako ves Poříčí v roce 1239. Ve 14. století byla dokončena jeho dodnes zachovalá půdorysná dispozice s rozlehlým náměstíčkem, kostelem a tvrzí. Větší rozvoj města nastal v době renesance, kdy město vlastnil rod Vratislavů z Mitrovic. V době třicetileté války opakovaně vyhořelo a získalo tak přízvisko Spálené.

Na území města se zachovala spousta památek z různých období. Za porevoluční péči o ně a jejich obnovu si v roce 2003 město vysloužilo titul Historické město roku. Dosud je jediným městem s tímto titulem v Plzeňském kraji a s Františkovými Lázněmi i jediným v západních Čechách.

Jiří Anderle

Rozpis fotbalových zápasů týmů mužů pro podzim 2018

Postřekov A:

datum	kde	soupeř	začátek
1.9. SO	venku	Chodský Újezd	17:00
9.9. NE	doma	Kdyně	16:00
15.9. SO	venku	Dlouhý Újezd	16:30
23.9. NE	doma	Mrákov	16:00
30.9. NE	venku	Bělá	10:15
7.10. NE	doma	Úněšov	16:00
13.10. SO	venku	Stráž	15:30
21.10. NE	doma	Chodová Planá	15:30
28.10. SO	venku	Chodov	14:30
4.11. NE	doma	Planá	14:00
10.11. SO	venku	Kozolupy	14:00
18.11. NE	doma	Koloveč	13:30

Postřekov B:

datum	kde	soupeř	začátek
2.9. NE	doma	Poběžovice	16:00
9.9. NE	venku	Horšovský Týn	15:00
16.9. NE	doma	Česká Kubice	16:00
23.9. NE	venku	Mrákov „B“	16:00
30.9. NE	doma	Blížejev	16:00
6.10. SO	venku	Osvračín	16:00
14.10. NE	doma	Meclov „B“	15:30
20.10. SO	venku	Kvíčovice	15:30
28.10. NE	doma	Koloveč „B“	14:30
4.11. NE	venku	Tlumačov „B“	14:00







1. TANKOVÁ ROTA AKTIVNÍCH ZÁLOH AČR,
ČESKOSLOVENSKÁ OBEC LEGIONÁŘSKÁ a OBEC POSTŘEKOV

Vás srdečně zvou na

13. STŘELECKÝ MEMORIÁL
GENERÁLA JOSEFA BURŠÍKA,

který se koná **8. 9. 2018.**



1918
—
2018

PROGRAM

08:30
➤ sraz účastníků memoriálu na parkovišti před pomníkem gen. J. Buršíka

09:00
➤ pietní akt u pomníku generála Josefa Buršíka

09:30
➤ možnost prohlídky síně tradic 1. TR AZ AČR na OÚ
➤ odjezd na střelnici (pro účastníky soutěže)

Celosvětový úklidový den, 15. září 2018

Celosvětový úklidový den je akce, během které se milióny lidí ve 150 zemích zapojí do řešení globálního problému s odpady a přispějí tím, že uklidí silnice, parky, pláže, lesy, řeky... Obec Postřekov chce v rámci celosvětového dne úklidu také pomoci a uklidit obec i její okolí - pojd'te do toho s námi! Více informací dáváme ještě dohromady. Sledujte proto vývěsku před OÚ, webové stránky, hlášení rozhlasu a plakáty po obci.

kancelář OÚ

Pozvánka na veletrh cestovního ruchu Plzeňského kraje - ITEP 2018

- zábava, nové turistické informace, tipy na výlety v tuzemsku i cizíně, soutěže o hodnotné ceny
- 20. – 22. září v halách TJ Lokomotiva v Plzni

Těšte se na kouzelníka, zacvičte si dětskou jógu, vyzkoušejte jízdu na kole s 3D brýlemi, usad'te se u divadelních představení, žasněte pod hvězdnou oblohou v nafukovacím planetáriu, nahlédněte do přírody v expozici Národního parku Šumava, do Chodska, Muzea Loutek, Zoo Plzeň, pokoušejte přírodní zákony s Techmaníí. Ochutnejte výtečné bavorské klobásy, regionální potraviny, moravská, rakouská a italská vína, německá a česká piva.



Hola hola, cvičení od října volá!

Milí cvičenci, od října se na vás budeme těšit na našich pravidelných hodinách cvičení. Rozvrh pravidelně zůstane velmi podobný tomu minulému a včas jej zveřejníme. Zatím je provoz tělocvičny pozastaven, ale cvičení pro děti určitě zahájeno bude! Kvůli rekonstrukci naší tělocvičny, viz článek pana starosty, budeme program řešit vždy podle počasí a domluvy. Všechny informace najdete na našem facebooku nebo je osobně získáte od cvičitelů.

Děkujeme za pochopení.

za ASPV Monika Kreuzová

Předvolební zpravodaj

Připravujeme zvláštní předvolební vydání Postřekovského zpravodaje, které vyjde v první polovině září. V něm se budete moci seznámit s kandidáty a jejich názory, s volebními programy a s cíli, kterých chtějí dosáhnout.

redakce

PRODEJ DOMÁCÍCH BRAMBOR NA USKLADNĚNÍ

6 Kč/kg netříděné

Anuschka (varný typ A/B)

Milva (varný typ A/B)

Laura (varný typ B

- červené)



**- objednávky přijímáme na tel. čísle: 602 123 497
nebo adrese Postřekov 211 (u Královců)**

POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO
SAMOSPRÁVNÍHO CELKU
Vydavatel: Obecní úřad Postřekov

Redakce: Radek Zuber, Jana Zuberová

Zasílání příspěvků: zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz

Uzávěrka příštího čísla: 23. září 2018